
cg,,,?:,::" :;:::t:y"
,y Š ,g"'

i;:,:::,;i:::::::°'

SMLOUVA O REKLAMĚ A PROPAGACI

uzavréná dle ustanoveni§ 1746 odst. 2 zák. č, 89/2012 Sb., občanský zákonik, v platném znění
(Ev/dována u Cd Cárgo, as. px1 Čj'. 155-2024-07)

(dále jen ,,Smlouva")

Smluvní strany:

Společnost:
se sídlem:

IČ:
DIČ:

zapsaná v:

zastoupená:

Společnost:
se sÍdlem:

korespondenční adresa:
IČ:

DIČ:
zapsaná:

zastoupená:
bankovní spojení:

Cd Cargo, a.s.
Praha 7 - Holešovice, jankovcova 1569/2C, PSČ 170 00
28196678
(228196678
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl B, vložka 12844

(dále jen ,,Klient" )

a
Ústav modelů ve vzdělávání, zapsaný ústav
Roháčova 145/14, Praha 3, PSČ: 130 00
Klicperova 570/2, Praha 5, PSČ: 150 00
03380092
(2-03380092
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spIs. zn. U 65

K
(dále jen ,,KZEL")

L
Předmět smlouvy

1, KZEL se zavazuje zajistit reklamu a propagaci Klienta v rámci expozice modelového kolejiště Království
železnic, provozovaného KZEL (dále jen ,,mediálni prezentace") a Klient se zavazuje KZEL za to
uhradit Částku stanovenou v této Smlouvě.

2. REKLAMOU A PROPAGACÍ se pro úČely této Smlouvy rozumí



Íř; m ,

"J

á !E1,,,,

II.

Platnost smlouvy a základni podmínky spolupráce

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od

2. Klient bere na vědomi, že KZEL je povinna v rámci reklamy a propagace Klienta dodržovat zákony České
republiky. V případě, že Klient bude trvat na provedení své prezentace, která je v rozporu s etickými,
mravními nebo zákonnými pravidly a předpisy, má KZEL právo okamžitě odstoupit od této Smlouvy.
Odpovědnost za případně vzniklou Škodu v takovém případě nese Klient.

3. Od této Smlouvy mohou smluvní strany odstoupit v případě, že některá ze smluvních stran závažným
způsobem poruŠí ustanovenítéto Smlouvy, nebo pokud i přes písemné upozorněnidruhé smluvní strany
opakovaně porušuje ustanoveni této Smlouvy, či jedná v rozporu se zájmy druhé ze smluvních stran.
Má se za to, že v případě odstoupeni od Smlouvy je Smlouva ukončena s okamžitou platnosti.

4. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu v jednoměsíční
výpovědní lhůtě, která začne plynout od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla
doruČena výpověď druhé smluvní straně.

5. výpověď' Smlouvy zašle příslušná smluvní strana druhé na adresu jeýho sídla uvedeného v záhlaví této
Smlouvy, případně na korespondenČní adresu, a to formou doporučeného dopisu.

III.
Cena a způsob úhrady

1. Cena reklamy a propagace Klienta za kalendářní rok 2022 je stanovena na Částku ,- KČ (sloty
); uvedená cena je bez DPH.

2. platba bude realizována na zákíadě faktury vystavené KZEL, a to bezhotovostním převodem na účet
KZEL uvedený v záhlaví této Smlouvy, přičemž tento závazek je splněn okamžikem připsáni příslušné
Částký z účtu Klienta na účet KZEL.

3. KZEL vystaví fakturu do

4. KZEL tímto prohlašuje, že bankovní účet je veden jeho jménem a výhradně pro jeho potřebu.

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění (dáie jen ,,zákon o DPH"). Na faktuře musí být nad rámec zákonných
ustanoveni uveden odkaz i na tuto Smlouvu.

6. Nebude-li faktura obsahovat zákonné a touto Smlouvou stanovené nákžitosti nebo bude mít jiné vady,
je Klient oprávněn fakturu vrátit KZEL. V takovém případě běží lhůta splatnosti znovu od jejího
vystaveni.

7. Splatnost faktury se stanovuje na i, přičemž vystavenou fakturu je KZEL
povinna odeslat Klientovi do 3 pracovních dnů od vystaveni na doručovací adresu Klienta uvedenou v
záhlaví této Smlouvy.

8. V případě prodlení Klienta se zaplacením faktury dle tohoto článku se Klient zavazuje uhradit úrok z
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.

9. KZEL se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Klientovi svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku.
Klient je v případě podezření na insolvenci KZEL nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH
nebo její zkrácení Či vylákáni daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného
zdanitelného plněni přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona o
DPH, V takovém případě tuto skutečnost Klient bez zbytečného odkladu oznámi KZEL. Úhradou DPH na

str. 2 (6)



£ ,,
' ' l 'jl _ Íl '- "' ' "

úČet finančního úřadu se pohledávka KZEL vůČi Klientovi v Částce uhrazené DPH považuje bez ohledu
na další ustanoveni Smlouvy za uhrazenou. Zároveň KZEL neprodleně oznámí, zda takto provedená
platba je evidována jeho správcem daně.

10. KZEL se zavazuje, že bankovní účet jim určený pro zaplaceni jakéhokoliv závazku Klienta na základě
této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujkim dálkový
přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH, Pokud bude KZEL označen správcem daně za
nespolehlivého plátce ve smyslu ust. § 106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti
neprodleně písemně informovat Klienta spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.

IV.
Obchodní tajemství

l. Klient a KZEL se touto Smlouvou zavazují zachovávat mlčenlivost o obchodním tajemství druhé smluvní
strany. Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachováváni mlčenlivosti u veškerých osob, které k plněni
této smlouvy užijí, pokud k takovému předáni nedá druhá smluvní strana předchozí souhlas.

2. Za obchodní tajemství považuji Klient a KZEL nás|edujÍcÍ skutečnosti:

a. skutečnosti o ekonomice, zejména nákladech, výnosech, příjmech, výdajích, pohledávkách,
aktivech, pasivech, zisku, úvěrech, o strategických, manažerských, finančních a mzdových plánech,
včetně části těchto skuteČností

b. skuteČnosti o organizačních strukturách, postupech, metodikách, funkčních místech, pracovních
náplních, odpovědnostech, pravomocích, nadřízenosti, podřízenosti a zpŮsobech řízeni, včetně
činností, postupO a metodik týkajícich se služeb, toků financí, saldokontních agend, účetnictví,
marketingu, public relations, vedení, personalistiky, mezd, majetku, materiálně technického
zabezpečeni, oprav, údržby, investic, včetně části těchto skuteČností,

c. skutečnosti o taktice a strategii firmy a o připravovaných projektech, projektech v realizaci a již
realizovaných projektech, včetně informaci o finančním zabezpečeni těchto projektů.

3. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit:

a. informace, že příslušná smluvní strana je objednatelem mediálni prezentace a

b. informace, že příslušná smluvní strana je realizátorem mediálnI prezentace.

V.
Závěrečná ustanoveni

l. Práva a povinnosti stran, které nejsou přímo upraveny touto Smlouvou, se řídí přIslušnými ustanoveními
zák, č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník").

2. Kontaktními osobami ve věcech předmětu smlouvy jsou:
a. za Klienta I .

b. za KZEL pan

KZEL se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této Smlouvy
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Klienta. V případě, že KZEL poruší toto smluvní
ujednáni, je Klient oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši

str. 3 (6)



4. Změny či doplněni této Smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou sMuvních stran. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatuji, Že
písemná forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými
prostředky ve smyslu § 562 občanského zákoníku, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná,

5. jakékoliv vzdání se práva, prominuti dluhu nebo uznáni závazku je platné pouze za předpokladu, že
bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou písemně, v listinné podobě a podepsanou
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. jakékoliv právni jednání, které by mělo mít za následek
vznik, změnu nebo zánik práv a povinnostÍ smluvních stran musí být učiněno pÍsemně v listinné podobě
a musí být s vyloučenIm § 566 občanského zákoníku řádně podepsané oprávněnými osobami.

6. Případné spory vzniklé na základě této Smlouvy budou kšeny nejprve smírnou cestou, pokud se
sMuvním stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor projednán dle hmotného a
procesního práva příslušným soudem ČR, přiČemŽ mÍstnÍ přídušnost soudu bude určena dle sídla
Klienta,

7. Doručování veškerých pIsemnosú se provádí formou doporučených listovMch zásilek na poslední
známou adresu smluvních stran. Má se za to, že písemnosti učiněné na základě této Smlouvy nebo v
souvislosti s ní byly doručeny třetí (3) pracovniden po odesláni, s výjimkou případů, kdy byla pÍsemnost
odeslána na adresu v zahraničí, v takovém případě je písemnost doručena patnáctým (15) dnem po
odesláni.

8. Smluvní strany se zavazuji oznamovat nejpozději do patnácti (15) dnů druhé smluvní straně změnu
adresy svého sÍdla. Pokud z důvodu nesplněni uvedené povinnosti té které smluvní strany nebude
možno doruČit doporučenou |jstovnízási|ku, berou zároveň smluvní strany na vědomi následky sjednané
v odstavci 8 výše.

9. Smluvní strany prohlašuý, že veškeré podmínky plněni, zejména práva a povinnosti, sankce za porušeni
Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy v textu této
Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašujI, Že ke dni uzavřeni této Smlouvy se ruší veškerá případná
ujednánía dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny
ujednáMmi obsaženými v této Smlouvě, ti. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu
doplňovalo nebo měnilo. Článek I. odst. 3 Smlouvy tímto není dotčen.

10. Klient je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svoj nárok (pohledávku) vzniklý na základě této
Smlouvy, a to jak splatný tak nesplatný, proti ceně plnění, která má být Klientem v souladu s touto
Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná Či nikoliv,

11. KZEL nemá právo na náhradu škody a Klient není povinen hradit Škodu vzniklou KZEL tím, že Klient
oprávněně započetl svou pohledávku vŮČi pohledávce KZEL, tj. smluvní strany vylučuji ust. § 1990 zák.
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

12. KZEL není oprávněna převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její Části na třetí osobu bez
předchozího výslovného písemného souhlasu Klienta. Klient si tímto vyhrazuje právo takový souhlas
neudělit, a to i bez udáni dávodu. Za účelem zváŽení, zda takový souhlas s převodem Klient uděh Či
nikoli, je KZEL pDvinna mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které Klient požádá. Tato
Smlouva není převoditelná rubopisem.

13. Tato Smlouva se podepisuje ve dvojím vyhotoveni s platnosti originálu, z nichž každá strana obdrŽí
jedno vyhotovení.

14. V případě, že se některé ustanoveni této Smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, neúčinné Či
nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či neúčinnost Smlouvy
jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit
ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako ustanovení původní.

15. KZEL je srozuměn s tím a bere na vědomí, Že i) Klient je povinným subjektem dle zákona Č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv
(dále jen "Zákon o registru smluv"), ii) tato smlouva podléhá uveřejněnív registru smluv. Tato smlouva,
včetně jejích příloh a případných dodatkô, bude zveřejněna Klientem Smluvní strany zároveň ve

str. 4 (6)



A
Smlouvě označili ustanoveni, která nepodléhají uveřejněni a budou tak znečitelněna.

16. Smluvní strany proh[ašujj, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již ode
dne 01.01.2024 a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode 01.01.2024 do dne nabyti účinnosti této
Smlouvy považuji smluvní strany za plněni poskytnutá podle této Smlouvy.

17. Osobou odpovědnou na straně Klienta za akceptaci (převzetí), kontrolu a vyhodnoceni předmětu plněni
této smlouvy je , tel.: email:

18. Osobou odpovědnou na straně KZEL za akceptaci (převzetí), kontrolu a vyhodnoceni předmětu plněni
této sml y email: (případně na
email:

19. Smluvní strany prohlašuji, Že si smlouvu přeČetly, že s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují
vlastnoručními podpisy.

20. Nedílnou souČástí smlouvy je:

a. Příloha č. 1 - Specifikace reklamy a propagace klienta

· )V Praze dne ..C... l l 2024

·a Cd ca'gf!gá,

,

předseda představenstva

V Praze dne ..1Ĺ'/ .Z. /2024

za Ústav modelů ve vzděláváni,
zapsaný ústav

l '1

ředitel ústavu

ÚSTAV MODELŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ
zapganý Úslav

Roháčova 145/14, 130 00 Praha 3
>š Klicperova 570/2. 150 00 Pcaha 5

lČ: 033 BOO 92. info@umvv.cz

"""'


